Num. 247

Boletin Oficial de Aragoén 16/12/2020

DEPARTAMENTO DE ECONOMIA, PLANIFICACION Y EMPLEO

ORDEN EPE/1266/2020, de 10 de diciembre, por la que se acuerda incrementar el crédi-
to destinado a la concesion de subvenciones establecido en la Orden EPE/1784/2019,
de 20 de diciembre, por la que se convocan para el afno 2020 las subvenciones regula-
das en la Orden EIE/282/2016, de 17 de marzo, por la que se establecen las bases regu-
ladoras para la concesién de subvenciones destinadas a fomentar la integracion labo-
ral de las personas con discapacidad en los centros especiales de empleo.

La Orden EPE/1784/2019, de 20 de diciembre, (“Boletin Oficial de Aragén”, nimero 5, de
9 de enero de 2020) por la que se convocan para el afo 2020 las subvenciones reguladas en
la Orden EIE/282/2016, de 17 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras para
la concesion de subvenciones destinadas a fomentar la integracion laboral de las personas
con discapacidad en los centros especiales de empleo, establecié en cuatro millones qui-
nientos mil euros, (4.500.000 euros), el importe del crédito destinado a la financiacién de di-
chas subvenciones para el periodo comprendido entre el 1 de noviembre de 2019 y el 31 de
octubre de 2020, incluyendo las pagas extraordinarias devengadas en dicho periodo. Por
Orden EPE/523/2020, de 16 de junio, se acord6 incrementar el crédito destinado a la conce-
sién de subvenciones establecido en la Orden EPE/1784/2019, de 20 de diciembre, por un
importe de seis millones cien mil euros (6.100.000 euros), por Orden EPE/1200/2020, de 25
de noviembre, por la que se acuerda incrementar el crédito destinado a la concesion de sub-
venciones establecido en la Orden EPE/1784/2019, de 20 de diciembre, quedando un crédito
total convocado de diez millones seiscientos mil euros (12.900.000 euros).

Este crédito resulta insuficiente para atender todas las solicitudes de subvencion del citado
periodo convocado.

El articulo 2 de la Orden EIE/282/2016, de 17 de marzo, determina que el Instituto Ara-
gonés de Empleo, con sujecién a las disponibilidades presupuestarias del correspondiente
ejercicio econdmico, podra conceder las subvenciones reguladas en dicha Orden, de acuerdo
con las condiciones y requisitos establecidos para ello y, a tal fin, se destinaran créditos pre-
supuestarios dentro del Programa 3221 -Fomento del Empleo- del presupuesto de gastos del
Instituto Aragonés de Empleo. Dispone igualmente dicho articulo 2 que la financiacién de las
subvenciones se efectuara con cargo a aquellas aplicaciones presupuestarias que se deter-
minen en las correspondientes érdenes de convocatoria.

El parrafo segundo del punto 3 del apartado tercero de la Orden EPE/1784/2019, de 20 de
diciembre, establece que, de conformidad con lo establecido en el articulo 39.2 de la Ley
5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon, los créditos dispuestos en la citada
Orden podran ser objeto de un incremento derivado de una generacién, ampliacion o incorpo-
racion de crédito sin necesidad de nueva convocatoria.

De acuerdo con lo anterior, en el ejercicio de las atribuciones que me han sido conferidas
por el Decreto 29/2020, de 11 de marzo, del Gobierno de Aragon, por el que se aprueba la
Estructura Organica del Departamento de Economia, Planificacion y Empleo, y en el ejercicio
de las competencias atribuidas por el articulo 16.1 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Sub-
venciones de Aragon, resuelvo:

Primero.— Incrementar en ciento ochenta y dos mil euros (182.000 euros) el importe esta-
blecido en la Orden EPE/1784/2019, de 20 de diciembre, por la que se convocan para el ano
2020 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/282/2016, de 17 de marzo, por la que se
establecen las bases reguladoras para la concesion de subvenciones destinadas a fomentar
la integracion laboral de las personas con discapacidad en los centros especiales de empleo;
ascendiendo asi el importe total convocado a trece millones ochenta y dos mil euros
(13.082.000 euros) dentro de la aplicaciéon presupuestaria 51016/G/3221/470092/33005.

Segundo.— Eficacia.
La presente Orden producira efectos desde el dia siguiente al de su publicacién en el “Bo-
letin Oficial de Aragon”.

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, cabra interponer recurso
potestativo de reposicién ante la Consejera de Economia, Planificacion y Empleo, en el plazo
de un mes a contar desde el dia siguiente al de su publicacién, de conformidad con lo dis-
puesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Ad-
ministrativo Comun de las Administraciones Publicas, y el articulo 58.3 del texto refundido de
la Ley de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragén, aprobado por el Decreto

31181

csv: BOA20201216017



Num. 247

Boletin Oficial de Aragoén 16/12/2020

Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragdn; o bien recurso contencioso-admi-
nistrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de
Aragén, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su publicacion en el
“Boletin Oficial de Aragon”, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio,
reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que
pudiera interponerse.

Zaragoza, 10 de diciembre de 2020.
La Consejera de Economia,

Planificacion y Empleo,
MARTA GASTON MENAL

31182

csv: BOA20201216017



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	CORRECCIÓN de errores del Decreto-ley 12/2020, de 9 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se adoptan medidas urgentes y extraordinarias para el impulso de la Estrategia Aragonesa para la Recuperación Social y Económica, en el ámbito del transpo
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1261/2020, de 4 de diciembre, por la que se establecen las bases reguladoras y la convocatoria para el ejercicio de 2020 de la concesión de subvenciones públicas en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón para la financiación de los planes 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1262/2020, de 25 de noviembre, por la que se regula el contenido, el acceso, el procedimiento de obtención y los requisitos generales de la prestación ortoprotésica.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2020, de la Dirección General de Protección de Consumidores y Usuarios, por la que se nombran Presidentas de los Colegios Arbitrales que se constituyan en la Junta Arbitral de Consumo de Aragón.
	RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2020, de la Dirección General de Protección de Consumidores y Usuarios, por la que se nombran Secretarias de los Colegios Arbitrales que se constituyan en la Junta Arbitral de Consumo de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de abril de 2018, 
	RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de abril de 2018, 
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de abril de 2018, 
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de abril de 2018, 


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Servicio de Cirugía Oral y Maxilofacial en el Hospita
	RESOLUCIÓN de 26 de noviembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Facultativo Especialist
	RESOLUCIÓN de 26 de noviembre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Facultativo Especialista de Áre

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1263/2020, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Hoya de Huesca/Plana de Uesca, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atenció
	ORDEN PRI/1264/2020, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de La Ribagorza, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social y edu
	ORDEN PRI/1265/2020, de 5 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Bajo Aragón Caspe, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención social y e

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1266/2020, de 10 de diciembre, por la que se acuerda incrementar el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecido en la Orden EPE/1784/2019, de 20 de diciembre, por la que se convocan para el año 2020 las subvenciones reguladas en
	RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2020, del Director Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se conceden las subvenciones para proyectos generadores de empleo, reguladas en la Orden EIE/282/2016, de 17 de marzo, por la que se establecen las bas
	RESOLUCIÓN de 9 de diciembre de 2020, del Director Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se conceden las subvenciones correspondientes al segundo de los dos procedimientos previstos en la Orden EPE/626/2020, de 6 de julio, por la que se con

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Huesca, adoptados en sesión de 30 de octubre de 2020.



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE TERUEL
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Teruel, en el procedimiento ordinario 39/2018.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, de la modificación del proyecto de ejecución, así como de la modificación del estud

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EPE/1261/2020, de 4 de diciembre, por la que se establecen las bases reguladoras y la convocatoria para el ejercicio de 2020 de la concesión de subvenciones públicas en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón para la financiación

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para el cambio de orientación productiv
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de una explotación por
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Cañada Real de Navarra”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón y situada en 
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por Aratria Asesores S.L., conforme a lo establecido por la legislación vigent
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en núcleos zoológicos”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por Aratria Asesores S.L., conforme a lo establecido por la legislación vigente en 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el cambio de titularidad del coto municipal TE-10.077-D y su reclasificación a coto deportivo de caza, en el término municipal de Villafranca del Campo (Teruel
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el cambio de titularidad del coto municipal TE-10.171-D y su reclasificación a coto deportivo de caza, en el término municipal de Villafranca del Campo (Teruel
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ampliación de superficie del coto deportivo de caza Z-10563-D ubicado en el término municipal de La Muela (Zaragoza) promovido por la sociedad titular del m

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO de la Dirección General de Salud Pública, relativo a la autorización del “Curso para el mantenimiento higiénico-sanitario de instalaciones de riesgo frente a Legionella”, en modalidad de teleformación semipresencial, organizado por Aratria Asesore




